

## 岡山連携中枢都市圏食品製造業見本市共同出展業務委託企画競争に係る質問および回答

番号	質問	回答
1	過去の出展資料(写真、立面図、平面図など)をいただくことは可能でしょうか。	リンク先の岡山市HPに、第26回グルメ&ダイニングスタイルショー秋2019における岡山市ブース(令和元年度)の写真を掲載しておりますのでご参照ください。(令和2年度はコロナ禍のため出展中止) <a href="https://www.city.okayama.jp/jigyosha/0000009554.html">https://www.city.okayama.jp/jigyosha/0000009554.html</a>
2	過去の電気容量、水道工事、どのようなレンタル備品を使ったか、資料をいただくことは可能でしょうか。	ご質問の内容につきましては、提供可能な資料がありません。
3	各出展者への岡山ブース内のオリジナル出展要綱は作成されたのでしょうか？	年度によって異なります。本事業の遂行にあたり受託者が必要と判断すれば、市と協議の上、出展者向けのマニュアル等を作成してください。
4	岡山ブースが会場の何処に出展予定であるか把握したい、小間図をいただくことは可能でしょうか。	会場内でのブース配置は、12/17に主催者が開催する出展社説明会において、小間割抽選会という形で決定されます。仕様書7(1)を参照してください。
5	出展要項(本展示会の高さ制限やセットバックでの高さ制限、その他ルール)をいただくことは可能でしょうか。	小間施工に関するルール等につきましては、本見本市主催者の事務局までお問い合わせください。  ＜お問い合わせ先＞ (株)ビジネスガイド社 GDS事務局 TEL:03-3847-9853  (12/17に主催者が開催する出展社説明会において配布される「出展者マニュアル」に記載される予定です)
6	展示会出展時に参加事業者から出展料の徴収はされるのでしょうか。	参加事業者からの出展料徴収の有無については、各市がそれぞれ判断の上、金額の設定や徴収事務を行うこととなります。従って、参加事業者への出展料徴収業務は委託内容に含みません。仕様書7(業務内容)および仕様書別紙1(業務概念図)を参照してください。

番号	質問	回答
7	<p>公示7の「有資格者名簿に登載されている者と同等であることの認定を受けるための書類の提出」の件で、公示4「日程及び期限」の表内に「※有資格者名簿に登載されている者は提出不要」と明記されておりますが、その際の参加資格の通知を受ける場合の他の書類は何か必要でしょうか。</p>	<p>岡山市一般競争(指名競争)入札参加資格有資格者名簿に登載され、「役務」に登録がある事業者は、本企画競争への参加資格を有しているため、参加資格の通知を受けるために特段の書類を提出する必要はありません。</p>
8	<p>①前回出展時の小間割図、②前回出展時のブース製作図面(平面、立面、パースなど)、③前回出展時の報告書 などあれば閲覧可能かどうか。</p>	<p>前回(令和2年度)は、新型コロナウイルス緊急事態宣言の発令により出展を中止しております。過去に岡山市がグルメ&amp;ダイニングスタイルショーに出展した際の小間割図を添付しますので参考にしてください。          &lt;別紙1&gt;小間割図(GDS2019秋)岡山市ブース4小間8社出展          &lt;別紙2&gt;小間割図(GDS2018秋)岡山市ブース4小間6社出展          &lt;別紙3&gt;白図(東京ビッグサイト東3ホール)</p>
9	<p>今回は小間割の発表がプレゼン後のため、小間の位置(どの部分に隣接小間があり、どの面が開放されるのか)が未定の状態でのブース装飾計画となります。もし、出展申し込み時に小間の形状や開放面について希望を出しておられるのであればお知らせ願いたいです。(位置は抽選なので難しいかもしれませんが、1×8なのか、2×4なのか、アイランドタイプ(全面開放)が可能なのかなど。)</p>	<p>小間形状や開放面についての希望は出しておりません。</p>
10	<p>あと細かい点ですが、共用の冷蔵庫は必要か?、必要な場合は委託費用に含むのか、冷蔵品を出展する出展社で応分負担するのかどうか、業務内容(8)「岡山市の物品」とは具体的に何を指すのか?分量は?など</p>	<p>&lt;共用の冷蔵庫について&gt;          共用冷蔵庫の設置は委託内容に含めておりません。冷蔵庫(または冷凍庫)を必要とする出展企業があれば、各企業が自費でレンタルしていただくこととなりますので、企業からの希望を取り纏めのうえ、主催者へ申込書を提出してください。(仕様書7(4)●7番目を参照)なお、主催者が共同冷凍・冷蔵庫を会場内に用意する予定です(利用には別途申し込みが必要)。</p> <p>&lt;岡山市の物品について&gt;          現在のところ確定しておりません。会場で着用するスタッフジャンパー(10着程度)等を想定しています。</p>